
Szanowni Akcjonariusze

W imieniu SUNEX S.A. mam przyjemność przedstawić Państwu raport za 2019 rok. Dokument ten jest podsumowaniem 
działalności Spółki, w tym osiągniętych wyników finansowych oraz najważniejszych wydarzeń towarzyszących Spółce 
w minionym roku. 

Wyniki finansowe SUNEX S.A. wypracowane w ubiegłym roku potwierdzają stabilną i ugruntowaną pozycję Spółki 
oraz kontynuację niezmiennie mocnego trendu wzrostowego. Przychody Spółki zamknęły się kwotą 62.210 tys. 
PLN co stanowi wzrost o 4.709 tys. PLN. Wzrost ten został odnotowany zarówno w segmencie systemów solarnych  
i grzewczych jak i akcesoriów pomocniczych. Wzrost sprzedaży w 2019 roku  zrealizowany został na wymagającym 
rynku niemieckim. Jesteśmy dumni z jakości produkowanych przez nas wyrobów posiadających wszystkie niezbędne 
certyfikaty jakości. Naszym ważnym celem na rok 2020 jest zintensyfikowanie działań promocyjnych oraz znaczne 
zwiększenie udziału w sprzedaży na naszym rodzimym rynku przy zachowaniu obecnej dynamiki wzrostu przychodów 
ze sprzedaży realizowanych na rynkach zagranicznych. 

W 2019 roku zysk na działalności operacyjnej zamknął się kwotą 4.725 tys. PLN co stanowi wzrost o 80% w porównaniu 
z rokiem 2018, z kolei wynik finansowy netto osiągnął wysokość 3.475 tys. PLN i wzrósł o 129% w porównaniu  
z wynikiem osiągniętym w roku 2018. Wyniki takie przekładają się wprost na systematycznie wzrastające dwa 
kluczowe wskaźniki rentowności. Wskaźnik ROE wskazujący na coraz wyższą efektywność kapitału własnego i zdolność 
generowania nadwyżki finansowej oraz wskaźnik ROA informujący o zdolności Spółki do wypracowywania zysków  
i efektywności gospodarowania jej majątkiem. Oba te wskaźniki wzrosły niemal dwukrotnie w porównaniu do wartości 
z roku 2018.

Ukoronowaniem wysiłków i skuteczności podejmowanych działań oraz potwierdzeniem wiarygodności i prawidłowo 
obranej strategii naszej Spółki były prestiżowe wyróżnienia otrzymane w roku 2019 jak „Gazela Biznesu 2019” 
przyznawana corocznie przez dziennik „Puls Biznesu” czy znalezienie się w gronie laureatów Diamentów Forbesa 
2020.

W roku 2019 w znacznym stopniu zrealizowana została inwestycja polegająca na budowie hali wraz z nowoczesną 
linią technologiczną do produkcji zbiorników, a także inwestycja związana ze zwiększeniem mocy produkcyjnych oraz 
poprawą bezpieczeństwa. Uruchomienie produkcji nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu pozwoleń na użytkowanie. 

Spółka SUNEX niezmiennie priorytetowo inwestuje w wiedzę i rozwój. Posiadanie swojego działu badawczo-
rozwojowego, stała współpraca z sektorem nauki i instytucjami badawczo-rozwojowymi pozwala na osiągnięcia dużej 
skuteczności w opracowywaniu i wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań. 
 
Nie sposób pominąć komentarza do bieżącej sytuacji – nowej rzeczywistości zmienionej przez pandemię COVID-19.   
To trudny czas w którym skupiamy się przede wszystkim na bezpieczeństwie naszych pracowników, współpracowników, 
klientów i dostawców. Mimo, że na dzień sporządzenia niniejszego raportu nie odczuliśmy żadnych ekonomicznych 
skutków pandemii COVID-19, nie oznacza to, że bagatelizujemy problem. Zarząd SUNEX S.A. oraz cały zespół 
pracowników koncentruje się na zachowaniu ciągłości prowadzonej działalności na niezmienionym poziomie,  bacznie 
obserwując sytuację w Polsce i na świecie aby móc dostosować się do możliwych scenariuszy. Nie ulega wątpliwości, 
że jest to czas wyzwań dla wszystkich podmiotów gospodarczych. Głęboko wierzę jednak w to, że jako doświadczona 
organizacja i zgrany zespół pracowników sprostamy wszelkim tym wyzwaniom.

Podsumowując niniejszy list, pragnę gorąco podziękować Akcjonariuszom, Radzie Nadzorczej oraz Pracownikom za 
ich zaangażowanie na rzecz budowania wartości SUNEX S.A. Wierzę, że kolejne lata przyniosą dalszy stabilny, rozwój 
działalności nie tylko na rynkach zagranicznych ale i rosnące grono klientów w Polsce korzystających z urządzeń 
wyprodukowanych przez SUNEX S.A. Dziękuję za zaufanie, jakim obdarzyli nas Państwo w 2019 roku i zachęcam do 
zapoznania się z raportem rocznym. 
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